Deus, cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur, et quem nullum latet secretum, purifica per infusionem Sancti Spiritus cogitationes cordis nostri: ut te perfectè diligere et dignè laudare mereamur.

Ure igne Sancti Spiritus renes nostros et cor nostrum, Domine: ut tibi casto corpore serviamus, et mundo corde placeamus.

Mentes nostras , quaesumus , Domine , Paraclitus , qui a te procedit , illuminet : et inducat in omnem , sicut tuus promisit Filius , veritatem .

Adsit nobis , quaesumus , Domine , virtus Spiritus Sancti : quae et corda nostra clementer expurget , et ab omnibus tueatur adversis .

Deus , qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti , da nobis in eodem Spiritu recta sapere , et de eius semper consolatione gaudere .

Conscientias nostras , quaesumus , Domine , visitando purifica : ut veniens Dominus noster Iesus Christus Filius tuus , paratam sibi in nobis inveniat mansionem . Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti , Deus , per omnia saecula saeculorum . Amen .

APPICATIO MISSAE.

Gregorius papa XIII concessit (ut fertur) cuilibet sacerdoti , hanc formulam devote ante Missam recitanti , quinquaginta annorum indulgentiam .

Ego volo celebrare missam , et confidere corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi , iuxta ritum sanctae Romanae Ecclesiae , ad laudem omnipotentis Dei , totiusque Curiae triumphantis ; ad utilitatem meam , totiusque Curiae militantis ; pro omnibus qui se commendaverunt orationibus meis in genere et in specie , et pro felici statu sanctae Romanae Ecclesiae . Amen .

Gaudium cum pace , emendationem vitae , spatium verae poenitentiae , gratiam et consolationem Sancti Spiritus , perseverantiam in bonis operibus , tribuat nobis omnipotens et misericors Dominus . Amen .

APPICATIO PRO VIVIS , SEU MEMENTO VIVORUM .

1. Hoc sacrosanctum sacrificium , quod offerre hodie intendo , applico pro N. , vel illis , qui sunt causa impulsiva huius celebrationis , et illi vel illis applico valorem , fructum et effectum illius , meliori quo possum modo . Quod si non indigent , vel capaces non sunt , valeat et

prosit N. , vel aliis indigentibus . Et quin huic intentioni aliquid fraudare valeam , memento , Domine ,

2. Mei , parentum , fratrum , consanguineorum et amicorum meorum .

3. Benefactorum in spiritualibus et temporalibus .

4. Omnim Praelatorum et superiorum , tam spiritualium , quam temporalium , religiosorum Ordinum ut parentur .

5. Omnim sacerdotum et ministrorum Ecclesiae catholicae .

6. Omnim , quibus fuigravamen et occasio peccandi .

7. Omnim curae meae subiectorum , vel quomodo libet mihi commissorum .

8. Omnim peccatorum , infidelium , haereticorum , et inimicorum Ecclesiae , ut convertantur .

9. Omnim denique quibus aliqua obligatione teneor , et pro quibus tu , Domine Deus , scis me velle , vel debere orare . Mihi et his concede remissionem peccatorum ; fidei , spei et caritatis augmentum ; dona tua spiritualia et temporalia , terrena despiciere , amare coelestia , perseverantiam in bonis operibus et finem perfectum .

APPICATIO , SEU MEMENTO PRO DEFUNCTIS .

1. Animae vel animarum , pro quibus missa principiter offertur .

2. Animarum parentum , fratrum , consanguineorum , amicorum et benefactorum tam in spiritualibus , quam temporalibus .

3. Animarum , quae occasione mei purgantur in purgatorio .

4. Animarum omnium Praelatorum , sacerdotum et ministrorum Ecclesiae Dei : Regum ac Principum christianorum .

5. Animarum omnium mihi commissarum in genere , et in specie , et quibus aliqua obligatione teneor .

6. Animarum morte improvisa corporibus exutarum , atque earum , quarum non est specialis memoria , vel quae plus omnibus sunt miserabiliores .

7. Omnia denique, pro quibus tu scis, Domine,
me velle et debere orare.

I. DIRECTIO INTENTIONIS ANTE MISSAM.

1. Domine Deus, ego indignus servus tuus intendo
hoc manè, quam maximo possum amoris, reverentiae
et devotionis affectu, sanctissimum missae sacrificium
Maiestati tuae, cui soli debetur, offerre iuxta ritum sanc-
tae Romanae Ecclesiae; et ex nunc offero illud, unà cum
omnibus Sacrificiis tibi gratissimis, simulque pretium
sanguinis Domini Iesu, merita beatae Virginis, et om-
nium Sanctorum, totiusque Ecclesiae preces et laudes;
in unione illius sacrificii quod Christus in ultima coena
instituit, et in cruce consummavit, factus ipse sacerdos
et victimæ; affectu et nomine eiusdem Domini nostri Ie-
su Christi, et eius sponsæ Ecclesiae, ex puro tuf amore,
ac desiderio tui beneplaciti semper et in omnibus perfi-
ciendi.

2. Offero tibi illud in protestationem supremæ et in-
creatae tuae excellentiae, dominii tui in omnes crea-
turas, et nostræ subjectionis ac dependentiæ à te; in gra-
tiarum actionem omnium beneficiorum ulli unquam
creatura collatorum et conferendorum; in plenam abo-
litionem omnis injuriaæ ab ullo unquam tibi irrogatae
vel inferendæ, ac in cultum latiae tibi soli debitum
cum omnibus adorationibus Christi, beatæ Virginis, et
omnium Angelorum et Sanctorum: item in augmentum
gaudii humanitatis Domini nostri Iesu Christi, in me-
moriam vitae et passionis eiusdem, et in augmentum
gloriae ac beatitudinis immaculatae Virginis, omnium-
que Angelorum et Sanctorum.

3. Offero in gratiarum actionem omnium donorum
gratiae et gloriae, quæ beatissimæ Virgini Mariae, An-
gelo meo custodi et omnibus choris Angelorum, et Sanctis
meis patronis ac omnibus Sanctis mirificè praesti-
tisti; omnium etiam bonorum animæ et corporis, gra-
tiae et salutis, quæ mihi, ac meis et omnibus fidelibus
misericorditer contulisti.

4. Offero in satisfactionem uberrimam pro peccatis

AD MISSAM.

meis, quorum veram contritionem semper habere inten-
do, conor et cupio. Pro peccatis etiam omnium fidelium
vivorum, præcipue parentum, propinquorum, amico-
rum, benefactorum, et omnium quibus fui gravamen,
scandalum et occasio peccandi: nec non pro delictis om-
nium fidelium defunctorum, præsertim N. N., ut per
merita sacrificii Christi placatus, illorum animas in re-
gione vivorum iubeas collocari.

5. Offero ad impetrationem omnium bonorum animæ
et corporis, quæ tuae paternæ providentiae necessaria
salutis meae videbuntur, præsertim humilitatis, conti-
nentiae, timoris, caritatis, patientiae et N.

6. Offero etiam pro conservatione et exaltatione sanc-
tae catholicae Romanae Ecclesiae et Summi Pontificis
salute: ut Antistitem nostrum in omnibus regas; ut
omnibus Praelatis, parochis, prædicatoribus, sacer-
dotibus ac ministris ac sanctæ fidei cultoribus gratiam
Spiritus Sancti digneris impertiri; ut omnes religiosas
familias sanctificeare, conservare et augere digneris; ut
mores clericorum corrigas, et in spiritu humilitatis sa-
luti animarum facias desertere; ut bonos mittas opera-
rios in messem tuam, et ita ministerium suum adim-
pleant ut caeci videant et pauperes evangelizentur.

7. Offero pro Principiis nostri, et omnium subditorum
eius prosperitate et pace; pro Principiis christiano-
rum unione, haeresum extirpatione, pro incredulorum
illuminatione, et conversione schismaticorum, iudeo-
rum et omnium infidelium: ut impios omnes et pecca-
tores civitatis istius, et totius mundi ad veram poenit-
tentiam misericordia tuâ digneris revocare, denique
pro omnibus vivis atque defunctis, pro quibus Dominus
noster Jesus Christus et beata Virgo eius mater sciunt
et volunt ut sacrificem.

8. Offero etiam ut clementer respicias defectus se-
num, pericula iuvenum, pupillorum angustias, lamenta
viduarum; et aegrotis sanitatem, afflictis solatium, via-
toribus auxilium, captiuis libertatem, omnibusque op-
pressis, et quocumque modo tribulatis, remedia gratiae
tuæ per virtutem sacrificii Christi concedas.

9. Offero etiam pro meis parentibus , fratribus , sororibus , consanguineis , amicis , benefactoribus , mihi commissis et commendatis , ut illorum animae et corporis necessitatibus misericorditer succurras et dies illorum in tua pace disponas , gratiam tribuens in praesenti et gloriam in futuro .

10. Pro illis omnibus offero tibi , Domine Deus , sacrificium salutaris , non solùm universim , sed speciatim pro singulis : rogoque immensam bonitatem tuam , ut valorem sacrificii omnibus sigillatim applicari concedas : sicutque oro , obsecro , et sacrificare propono iuxta intentionem sanctae catholicae Ecclesiae ego N. minister licet indigenus . In nomine Patris , et Filii , et Spiritus Sancti . Amen .

Respic ergo in me indignissimum famulum tuum , quem pro vivis et defunctis legatione apud te fungi voluisti ; ut defunctis requiem indulgeas , et vivis veniam gratiamque concedas , tibi recte fideliterque serviendi , et in amore tuo usque in finem perseverandi . Amen .

II. *Actus praecipuarum virtutum.* 1.^o Credo in te , Deus , prima veritas , propter infinitam auctoritatem tuam . 2.^o Adoro te , propter increatam excellentiam tuam . 3.^o Spero in te , propter immensam misericordiam tuam . 4.^o Amo te , propter summam bonitatem et amabilitatem tuam . 5.^o Confundor et crebesc ; quod te bono infinito non contentus , exigua et apparentia bona quaesierim . 6.^o Doleo de peccatis meis propter te , quem super omnia diligo ; et paratus tibi in hac vita satisfacere , propono , te adiuvante , plenam et perfectam emanationem . 7.^o Tibi gratias ago , pro universis , quibus me cumulare non cessas , beneficiis . 8.^o Quidquid habeo vel possideo , id tibi totum restituo , ac tuae prorsus voluntati tradogubernandum . 9.^o Omnibus qui me offenderunt , toto corde ignosco , propter amorem tuum . 10.^o Rogo te , per sanctissimam Filii tui passionem , misere te animae meae in egressu suo ; et perduc eam , omnibus Sacramentis munitam , in vitam aeternam . Amen .

III. *Precatio.* Deus , qui de indignis dignos facis , et de peccatoribus iustos , et de immundis mundos ; munda eor meum et corpus meum ab omni contagione et sorde

peccati : et fac me dignum atque strenuum sanctis altaris tuis ministrum , et concede propitiis , ut in hoc altari , ad quod indignus accedo , hostias acceptabiles atque placabiles offeram pietati tuae pro peccatis et offenditionibus , innumerisque et quotidianis excessibus meis , atque cunctorum simul christianorum culpis abluendis ; et per eum sit tibi votum meum acceptabile , qui se tibi Deo Patri , pro nobis obtulit hostiam et sacrificium ; qui que tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti , Deus , etc .

IV. *Pete veniam peccatorum.* Domine , qui nosti corpora omnium , sancte et in sanctis requiescens , solus sine peccato , et potens ad remissionem peccatorum concedandam ; tu , Domine , scis indignitatem meam , meque minus praeparatum , nec sufficenter dispositum ut accedam ad ministerium hoc tuum sanctum . Sed nec tantum mihi confidentia est , ut accedam et aperiam os meum coram gloriâ tua sanctâ ; sed secundum multitudinem clementiae tuae , ignosce mihi peccatori , et concede mihi ut inveniam gratiam et misericordiam in hac hora , et mitte mihi virtutem ex alto , ut incipiam et praeparar , perficiamque , sicut tibi placitum est , ministerium tuum sanctum , secundum beneplacitum voluntatis tuae . Ita , Domine , esto nobiscum , esto socius operis nostri ; benedic nobis ; tu es enim remissio peccatorum nostrorum , lux animarum nostrarum , vita , fortitudo et fiducia nostra ; tu es ipse cui sursum mittimus laudem , gloriam et adorationem , Pater , Fili , et Spiritus Sancte , nunc et semper , etusque in saecula saeculorum omnium . Amen .
(Ex Liturgia S. Basilii.)

V. *Tres petitiones ad beatam Virginem.* 1.^o Castissima Virgo Maria , rogo te , per illam innocentissimam puritatem , quâ Filio Dei , in utero tuo virginali , placitam mansionem praeparasti , ut tuis precibus ab omni macula merear emundari .

2.^o Humillima Virgo , rogo te , per profundissimam illam humilitatem , quâ super omnes choros Angelorum et Sanctorum meruisti exaltari , ut tuis precibus suppletant omnes negligentiae meae .

3.^o Amabilissima Virgo Maria, rogo te, per singularem ac tantum illum amorem, qui sanctam animam tuam inseparabiliter Deo conglutinavit, ut tuis precibus praestetur mihi copia requisitorum meritorum. Amen. (*Ex B. Gertrude, lib. IV, c. 40.*)

VI. *Ad Sanctos, quorum festum agitur.* O Sancti et Sanctae Dei, quorum hodie memoriam in terris celebramus, ego miser et indignus peccator, de vestris meritis confidens, intendo hoc mane offerre sanctissimum sacrificium corporis et sanguinis Domini nostri Iesu Christi pro vestro honore et gloria! Precor vos humiliter et devotè, ut pro me hodie intercedere dignemini, quatenus tantum sacrificium dignè et acceptabiliter offerre valeam, et eum, vobiscum ac cum omnibus electis eius, in aeternum laudare merear. Amen.

VII. *Ad omnes Angelos et Sanctos. Angeli, Archangeli, Throni, Dominationes, Principatus, Potestates, Virtutes coelorum, Cherubim atque Seraphim, omnes Sancti et Sanctae Dei, imprimis dilecti Patroni, intercedere dignemini pro humili servo vestro, ut hoc sacrificium Deo omnipotenti dignè valeam offerre, ad laudem et gloriam nominis sui, ad utilitatem meam, totiusque Ecclesiae suae sanctae. Amen.*

VIII. *Terna amoris suspiria ad Iesum.* 1.^o Accende, ô Iesu! igne amoris tuū cor meum, quod tibi in holocaustum offero, omnesque terreni amoris flamas extingue, ut nihil in mundo mihi placeat praeter te, in amore tuū vivere cupio, et mori exopto.

2.^o Vota tua, mi Iesu! haec sunt: venire ad me omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos, et expansis in cruce brachis, me exspectas. En venio, ô Iesu! admittre me, obsecro, et concede ut in amoris tuū complexu tibi semper coniunctus permaneam.

3.^o Praecipitur mihi, ne appaream in conspectu tuo vacuus; sed quid dabo tibi, mi Iesu? Accipe tuae beatitudinis dona, animae meae facultates, quas tibi in obsequium offero, memoriam, intellectum, voluntatem. Tu solius meminerim; nihil sciām extra te; nihil amem praeter te; nec, in ulla re, mea, sed tua voluntas fiat. Amen.

ALIAE ORATIONES

ante Missam vel Communionem.

DIE DOMINICA.